
      

  
     
Prot. n.  11799                                                                              CASSANO IONIO  30/10/2023 
 
Codice CIG ZF53D0EF5F 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.vo 

56/2017 - SPESE SPEDIZIONE PACCHI FASCICOLI PERSONALI 

                                                        
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento 
all’art. 1, comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al 
D.Leg. 50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma 
Annuale e. f. 2021 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine 
di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 
30, co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in 
modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese.   

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 
2,  lettera a) del d.lgs n. 50/2016  Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

VISTO IL Regolamento di contabilita’ D.I. 129/2018 

ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in 
oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 
Programma Annuale e. f. 2023 
 



EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve 
riguardare un operatore economico non beneficiario di altro analogo 
affidamento per il medesimo periodo 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a 
quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e 
non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee  

CONSIDERATO Che si rende necessario spedire n.1 fascicolo personale  e che per il loro 
peso non è possibile usufruire dei servizi delle Poste Italiane 

VISTO Il preventivo di spesa acquisito telefonicamente con la quale la Ditta  
C.M.T. di Ivan Vignale ha comunicato il costo di € 15,00 IVA inclusa  per la 
spedizione di n.1 fascicolo personale del peso di circa 3 Kg 

  
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico  
                         del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016,  
                         recanti Linee Guida numero 3;  
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC numero 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee 

Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, recanti 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 

 
                                                                        DETERMINA 

a)   di affidare  la spedizione di n. 1 fascicoli personale mediante  affidamento diretto ai sensi   

  dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 56 del 2017  alla   ditta    CMT DI IVAN  

  VIGNALE  -VIA L. PRAINO 5 - CASSANO IONIO; 

b) di assumere il relativo impegno di spesa di € 15,00 IVA inclusa  a carico del   programma 

annuale 2023; 

c)   di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs     

        50/2016 e dell’art. 5 della l. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Dott.ssa Anna  Liporace   

d)   di precisare, sin da ora, che: 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;   

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                     

                                                                                                   Dott.ssa Liporace Anna 
                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


